نے بک جھپکنے میں اس ناکارہ بیٹے کے ہاتھوں میں دم دے دیا۔ اور آپ کی روح قفسِ عنصری سے علیٰ علیین کی سمت پرواز کر گئی۔ اور آنا فانا اک عمر کی بیقراری و بیماری کو قرار آ ہی گیا اور آپ نے جانِ جان آفریں کے سپرد کر دی۔ انا لله وانا الیہ راجعون۔۔۔ یہ ۱۹ جنوری ۲۰۰۲ء بروز پیر بمطابق ۲۶ ذیقعدہ ۱۴۲۳ھ کا مبارک دن اور صبح کے ۵:۰۵:۰۶ کا نورانی وقت تھا اور اشہر حرام اور ایام حج کا مبارک زمانہ بھی تھا۔ یہ سب نیک علامتیں آپ کی خوش بختی پر دال ہیں۔ لیکن مجھے پھر بھی اس قیامت کے برابر حادثے کا اعتبار نہیں آ رہا تھا اور نہ دل مان رہا تھا کہ میری دنیا لٹ چکی ہے اور میرے سر پر آسمان گرا دیا گیا ہے اور شفقتوں اور رحمتوں کا سا سناں ہم سے ہمیشہ کیلئے چھن گیا ہے۔